

رئیس کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق تعاون ایران با تأکید بر لزوم تأمین هزینه‌های درمان قالیبافان گفت: در حال حاضر هیچگونه پوشش بیمه‌ای برای قالیبافان از طرف سازمان تأمین اجتماعی صورت نمی‌گیرد و تنها راهی که قالیبافان برای بهره‌مندی از مزایای بیمه دارند در بحث درمان، بیمه سلامت و در بحث از کار افتادگی و بازنشستگی، پوشش بیمه روستاییان و عشایر است که تا اندازه‌ای هزینه‌های درمان آنها را پوشش می‌دهد.عبدالله بهرامی گفت: در حال رایزنی هستیم تا بتوانیم از روش‌های دیگر تسهیلاتی برای

حجت‌الله فرزانی، کارشناس اقتصادی درباره روند کاهنده نرخ تورم در سال جاری به خیر آنلاین گفت: «این روند کاهنده البته نودبیش است اما نباید این تصور را به وجود آورد که در ادامه سال هم لزوماً ادامه خواهد یافت. به‌ویژه در نیمه دوم سال که به طور عادی دولت‌های ایران تمام تلاششان رفع کسری بوده‌ج خواهد بود و از اظهارات مسئولان فعلی هم می‌توانیم بفهمیم که کسری بودجه برای سال جاری چالشی اساسی است.»

او درباره مسیری که بانک مرکزی و تصمیم‌گیران اقتصادی در پیش خواهند گرفت ابراز نگرانی کرد و افزود: «بنابراین در ادامه سال به احتمال زیاد بانک مرکزی مسیر دو سال گذشته خویش، یعنی کنترل نقدینگی از سمت شبکه بانکی را با جدیت ادامه می‌دهد و هم‌زمان تلاش می‌کند بازار ارز را هم به نفع موفقیتی کنترل کند. اما این نگرانی وجود دارد که در نیمه دوم سال، دولت برای جبران کسری بودجه به اقداماتی چون استسقراض از منابع بانکی دست بزند. پرواضح است که این اقدام به رشته کردن لاقال بخشی از پنبه‌ها منجر خواهد شد و به افزایش تورم کمک می‌کند.»

این کارشناس بانکی با اشاره به برخی اظهارات رییس سازمان برنامه‌شماره کرد و گفت: «به‌همین دلیل من فکر می‌کنم اگر روند اقتصادی کشور تا پایان ۱۴۰۳ به نحوی پیش رفت که تورم در همین کانال فعلی (۲۰ تا ۴۰ درصدی) هم باقی بماند، باید آن را به عنوان یک دستاورد در نظر بگیریم. زیرا امسال، سالی دشوار و خاص است. سالی که در همان ابتدای سال وقایع درونی و بیرونی فراوانی برای ایران به وجود آمد که خود به خود ریسک اقتصادمان را هم بیشتر کرد.»

فرزانی درباره شانس کاهش تورم و رسیدن آن به کانال ۲۰ تا ۳۰ درصدی تا پایان سال تصریح کرد: «چنین چیزی در صورتی محقق می‌شود که علاوه بر سیاست

صادرکنندگان فرش همچنان منتظر لغو مصوبه تعهد ارزی

بافسندگان و قالیبافان در نظر بگیریم و هم‌زمان بیمه تکمیلی آنها را دنبال کنیم، وی بیان اینکه فرش دستباف در صادرات غیرنفتی اثر گذار است، اظهار کرد: «متأسفانه تحریم‌های داخلی چند برابر بیشتر از تحریم‌های خارجی اثرات نامطلوبی بر صنعت فرش داشته و به آن لطمه زده است در حالی که این صنعت، بازار بزرگ و مستعدی است که می‌تواند چند میلیون متر مربع تولید سالانه برای مصرف داخلی داشته باشد و در جریان توسعه صادرات غیرنفتی، موجب ارزآوری برای کشور شود. وی درباره لغو مصوبه تعهد ارزی و موافقت ضمنی با آن

گفت: موافقت ضمنی معنا ندارد و سنددار نیست و مصوبه باید به شکل عملی و کتبی ابلاغ شود. بخشنامه لغو تعهد ارزی در سه ماهه پایانی سال ۱۴۰۲ ابلاغ و برای دو ماه اجرایی شد اما برای سال ۱۴۰۳ فرش دستباف هیچگونه معافیتی نداشته و مصوبه تعهد ارزی لازم اجراست. به گفته بهرامی، لغو مصوبه تعهد ارزی مادامی که کتبی و عملی نباشد و به شکل رسمی به گمرک و دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ نشود، فاقد وجاهت قانونی است و لذا صادرکنندگان فرش باید اطمینان یابند فرش‌های صادر می‌کنند، مشمول مصوبه تعهد ارزی نمی‌شود.



انقباضی پولی، در زمینه بودجه‌ای نیز از راه‌های غیر تورمی برای مدیریت کسری استفاده شود، زمینه ورود تورم به کانال مورد بحث وجود دارد. چنین چیزی نیازمند یک هماهنگی سطح بالا میان ارکان اقتصادی دولت (بانک مرکزی سیاستگذار پولی، سازمان برنامه و سیاستگذار بودجه‌ای، وزارت اقتصاد، سیاستگذار مالی و وزارت صمت سیاستگذار بازرگانی) شکل گرفته است. زیرا بدون هماهنگی میان این چهار بخش، چنین موفقیت‌هایی حاصل نخواهد شد.»

وی با اشاره به ماندن فرزین در سمت رییس کل بانک مرکزی و با وجود تغییر دولت و حضور همتی به عنوان وزیر اقتصاد گفت: «به‌ساور من این نکته مثبتی بود. به‌ویژه آنکه به نظر می‌رسد ثبات بخشی رویکرد اصلی دولت چهاردهم در حوزه اقتصادی است و همانطور که مستحضرید آقای فرزین هم از دو سال پیش که رییس کل بانک مرکزی شدند همین رویکرد را چه در زمینه نقدینگی چه در حوزه مدیریت بازار ارز در پیش گرفتند. فعلاً به نظر می‌رسد طرفین از این همکاری راضی هستند.»



آنچه در بند الحاقی ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت آمده است

تکلیف دولت برای افزایش ۴۰ درصدی حقوق بازنشستگان تا پایان سال

یعنی مساوات و برابری رعایت نشود؛ در مقابل برخی معتقدند بایستی افزایش سنواتی حقوق بازنشستگی براساس قاعده عدالت و اصول، قواعد و محاسبات بیمه‌ای و متناسب با میزان سنسنوات و مبلغ پرداخت حق بیمه انجام پذیرد. حیدری ادامه داد: به تازگی نیز یک مطالبه جدید در حوزه حقوق بازنشستگان مطرح شده‌و آن اینکه حقوق بازنشستگی باید با حقوق شاغل فعلی در پست مشابه، برابر باشد که البته باید یادآور شد که این موضوع با قواعد نرخ جایگزینی در صندوق‌های بیمه مغایر است.

وی در ادامه به عوامل مؤثر بر تعیین حقوق بازنشستگی افراد اشاره کرد و گفت: سطح بندی بیمه (پایه، ماده و مکمل) نوع تأمین مالی طرح، نوع مالکیت و مدیریت صندوق بیمه‌ای (دولتی، عمومی غیر دولتی، خصوصی) و نوع شرکای اجتماعی صندوق یعنی دو جانبه کارمند + دولت) یا سه جانبه (کارگر + کارمند + دولت) و بویژه نوع نگاه دولت‌ها از مؤلفه‌های تاثیرگذار بر این موضوع به شمار می‌روند. این کارشناس حوزه رفاه و تأمین اجتماعی خاطر نشان کرد: یکی از عوامل مؤثر بر پرداخت حقوق بازنشستگان که البته مهمترین عامل نیز هست، وجود زیرساخت‌های ملی لازم برای تأمین و تضمین حداقل زندگی است یعنی خط فقر مطلق یا نسبی برای اقشار و گروه‌های هدف ترسیم شود؛ زیرا در غیر این صورت، از سازمان‌ها و صندوق‌های بیمه گر توقع بیمه و تأمین حداقل زندگی وجود می‌آید.

■ نقش پررنگ تورم در تعیین دستمزد حیدری در بیان اینکه متناسب سازی حقوق و دستمزد با توجه به شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه متفاوت است، گفت: رابطه نرخ تورم با میزان افزایش حداقل دستمزد دولتی و کارگری و همچنین میزان و نوع افزایش سایر سطوح دستمزدی از نرخ افزایش مستمری‌های بازنشستگی بر کسی پوشیده نیست این کارشناس حوزه رفاه اجتماعی بیان داشت: متغیرهای اقتصادی نظیر ارزش پول ملی و قدرت خرید مردم، وضعیت اشتغال و ازدواج جوانان از دیگر عواملی است که بر درآمد و هزینه خانواده‌های تحت پوشش صندوق‌های بازنشستگی اثر گذار است-وی در مورد اینکه آیا بازنشستگان می‌توانند از امکانات و مزایای برابر با شاغلان برخوردار باشند، توضیح داد: در دستگاه‌هایی که صندوق بیمه و بازنشستگی خود را دارند، این امور قابل انجام است

یک کارشناس اقتصادی

هشدار داد

پرهیز دولت از اقدامات تورم‌زا

گروه اقتصادی: مرکز آمار ایران در گزارشی نرخ تورم مصرف‌کنندگان ایرانی در پایان نیمه اول سال را ۳۴.۲ درصد برآورد کرد. این نرخ بیش از هر چیزی بیانگر تداوم روند کاهنده‌ای است که تقریباً از ابتدای ۱۴۰۳ آغاز شده بود. این مهم در کنار کاهش چشمگیر انتظارات تورمی این ایده را به میان آورده که اقتصاد ایران پس از سه سال تورم بیش از ۴۰ درصدی که از سر گذرانده، تا چه اندازه مستقر است-سال را با تورمی در کانال ۲۰ تا ۳۰ درصدی خاتمه دهد.

ایران که از دیرباز با تورمی فراینده دست به گریبان بوده، پیش از سال ۹۷ با تورم نیم قرن متوسط ۲۰ درصدی برای هر سال مواجه بود. از سال ۹۷ با خروج ایالات متحده از توافق برجام تورم چنان بالا رفت که در کانال ۳۰ تا ۴۰ درصد قرار گرفت. با روی کار آمدن ابراهیم ریسی و اجرای جراحی‌های اقتصادی چون حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و تحمیل شوک به کشور، تورم در سه سال گذشته هرگز به‌نرخ کمتر از ۴۰ درصد نرسید.

گروه اقتصادی در قانون برنامه هفتم توسعه به مواردی در خصوص متناسب سازی یا همسان سازی حقوق بازنشستگان پرداخته شده است، بازنشستگان که چشم امید به افزایش حقوق و پُر برکت شدن سفره‌های خود دارند- هر خبری را در این زمینه پیگیری می‌کنند اما سوال‌ها و ابهاماتی مطرح شده که نیازمند تنویر افکار عمومی است. در بند الحاقی ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت آمده است: به منظور عدالت در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان و نیز متناسب سازی حقوق بازنشستگان با ۹۰ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر مشمول پرداخت کشور شاغلان مشابه و هم‌تراز، دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه اقدام لازم را به عمل آورد؛ این افزایش از سال ۱۴۰۳ در سال اول معادل ۴۰ درصد و در سال‌های دوم و سوم هر کدام ۳۰ درصد مابه التفاوت ۹۰ درصد یاد شده خواهد بود. درباره این بند از قانون برنامه هفتم پیشرفت، خبرنگار ایرنا در گفتگویی تفصیلی با علی حیدری کارشناس رفاه و تأمین اجتماعی به مباحث مطرح شده در حوزه متناسب سازی حقوق بازنشستگان پرداخت-وی معتقد است صندوق‌های بازنشستگی در همه جای دنیا صندوق‌های بین نسلی هستند و باید بستن علاوه بر تأمین منافع نسل کنونی، منافع نسل‌های آتی را هم تأمین کنند؛ تأثیر مسائل اقتصادی و مالی نظیر تورم بر حقوق بازنشستگان، تأثیر متناسب سازی بر سطوح مختلف مستمری بگیران از دیگر مباحثی بود که در این گفتگو مطرح شد که به شرح زیر است:

این کارشناس رفاه و تأمین اجتماعی گفت: یکی از مطالبات و انتظارات بازنشستگان و تشکل‌های مرتبط با این قشر نحوه افزایش سنواتی حقوق بازنشستگان در سطوح مختلف تصمیم‌گیری و اجرایی کشور بوده که در سال‌های اخیر مورد توجه افکار عمومی و رسانه‌ها نیز قرار گرفته است. حیدری در بیان اینکه این انتظار جامعه بازنشستگی هم‌سر با با اصلاحات مختلفی از جمله یکسان سازی، همسان سازی و یا هم تراز ی مطرح شده است، افزود: به تازگی نیز شاهد آن هستیم که از عبارات «متناسب سازی» استفاده می‌شود که همه این عبارات یک مفهوم و بیان یک مطالبه یعنی افزایش سنواتی حقوق بازنشستگان است-وی با تأکید بر اینکه در موضوع تفاوت قابل شفق، اظهار داشت: عده‌ای معتقدند افزایش سنواتی حقوق بازنشستگان مختلف با هر نوع و نحوه و میزان پرداخت حق بیمه یا بستن یا یکدیگر مساوی باشد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

فایده‌سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۴۸۴۶-۳۰۳۱۸۰۰۰۰۴۰۳۰۲۳۰۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات ذی‌عالی حیدری هرزولی فرزند رضامرحوم مورد تأیید قرار گرفت.

۱- شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۸۷/۰۲۹متر مربع به شماره پلاک فرعی ۱۸۲۱ مجزی از پلاک ۲۷۴ فرعی از اصلی واقع هرزویل بخش ۱۸ کیلان از مالکیت عبدالله شافعی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - هرزویل - محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره و تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
ارام الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۳/۰۷/۱۴

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

ارام الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۳/۰۷/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

فایده‌سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۴۰۸۴۶-۳۰۳۱۸۰۰۰۰۴۰۳۰۲۳۰۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات زیاد علی حیدری هرزولی فرزند رضامرحوم مورد تأیید قرار گرفت.

۱- شش‌دانگ یک یکپارچه‌ه و محوطه به مساحت ۴۸۲/۷۴متر مربع که مقدار ۲۵/۱۳ متر مربع در حریم نهر آب می‌باشد-به شماره پلاک فرعی ۱۸۲۲مجزی از پلاک ۲۷۴

۳

اقتصاد و بازار

بازار

نباید تصور

شود که اگر

سیاستهای

انبساطی در

پیش بگیریم

لزوماً همه

منابع به دست

تولیدکنندگان

می‌رسند. مثلاً

فکر کنیم اگر

ذخیره قانونی

بانکه‌ها که در دو

سال گذشته از

۱۰ درصد به ۱۳

تا ۱۴ درصد

رسیده را اگر

دوباره به ۱۰

درصد کاهش

دهیم، همه

این منابع

تصیب تولید

می‌شود

ل

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

نشر اقتصاد

شنبه ۷ مهر ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم - شماره ۱۹۰۱

◆ NEO.IR ◆

بازتاب

افزایش ۲۰ درصدی قیمت شیر

امداران کشور یک هفته‌ای هست منتظر ابلاغ قیمت جدید شیر خام مصوب بودند. پیش از این نرخ جدید شیر خام به گفته رئیس انجمن گاوداران صنعتی در ستاد تنظیم بازار کیلویی ۱۸ هزار تومان تصویب شده بود اما این قیمت به صورت رسمی ابلاغ نشده بود. وزیر جهاد کشاورزی غلامرضا نوری نرخ جدید را ابلاغ کرد و گفت که برابر ابلاغیه‌ای که دو روز قبل از سوی معاون اول رئیس‌جمهور صادر شد، قیمت تعیین شده برای شیر با ۲۰ درصد افزایش نسبت به سال گذشته مورد تصویب قرار گرفته است. وی ادامه داد: به این ترتیب، قیمت جدید شیر خام ۱۸ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم درب دامداری‌ها به فروش می‌رسد. قیمت شیر خام پیش از این کیلویی ۱۵ هزار تومان بود که با این افزایش جدید در هر کیلو ۲۰ درصد رشد خواهد داشت.

تاریخ پرداخت حقوق بازنشستگان نباید تغییر کند

ایلنا: رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی کشور گفت: حقوق‌ها با سختی پرداخت می‌شود اما باید توجه داشت که بازنشسته انجام امور زندگی و اقساط را متناسب با روز دریافت حقوق پرداخت می‌کند و نباید تاریخ پرداخت‌ها تغییر کند. محمداسدی در این نشست هم‌اندیشی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با تشکل‌های کارگری و کارفرمایی قزوین گفت: بیمارستانی که تنها دارای تأمین اجتماعی در قزوین است، بدهکار است، خواستار آن هستیم که اعتباری برای تسویه این بدهی تخصیص داده شود.

وی ادامه داد: کمبود کارمند و متخصص هم از چالش‌های این بیمارستان است؛ در تاکستان هم دستگاه سی‌تی‌اسکن نداریم و تأمین آن از نیازهای ما است.

اسدی افزود: استاندار، معاون استاندار و مسئولین مختلف برای یکی از بیمارستان‌های خصوصی جلسه گذاشته اما نتوانستند آن راقع کنند که با تأمین اجتماعی قرارداد منعقد کند؛ حل شدن این چالش از مطالبات بازنشستگان ما است.

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی منتفی شد؟

ایلنا: «هدای افشار» بازنشسته کارگری و فعال صنفی بازنشستگان در ارتباط با تأخیر هفت ماهه در اجرای همسان سازی و محرومیت بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: بنابر اعلام مدیران تأمین اجتماعی، این سازمان پولی برای اجرای همسان‌سازی در اختیار ندارد؛ بیمه پردازان می‌پرند پس پول واگذاری بخشی از سهام شرکت‌ها و سود هلدینگ‌هایی چون تصابکو کجاست؟ چرا طلب سازمان از دولت مطالبه نمی‌شود؟

به گفته این بازنشسته، همه اینها از آنجاسر چشمه می‌گیرد که مدیریت تأمین اجتماعی و مدیریت شستا عملکرد مالی خود را شفاف‌سازی نمی‌کنند تا معلوم شود هزینه‌ها چیست و چرا بودجه‌ای در قول ریاست تأمین اجتماعی موجود نیست؟

افشار در ادامه به افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده در بودجه سال جاری اشاره کرد و گفت: یک درصد مالیات بر ارزش افزوده از اول سال بابت هر خرید گرفته شده و به خزانه دولت واریز شده. این اعتبار قرار بوده برای همسان‌سازی صرف شود؛ چه بر سر این پول آمده؟ چرا همچنان ادعا می‌کنند پولی برای اجرای همسان سازی در بساط نیست؟ چرا نامی ندانیم یک درصد مالیات ارزش افزوده در کجا هزینه شده است؟

وی گفت: باید همسان‌سازی اجرایی شود و این بهانه‌ها ارتباطی به بازنشستگان ندارد.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی



شهرداری پشوا در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی پروژه پیاده روسازی معابر شهید گاه به سمت پارک بانوان را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

زمان و محل دریافت اسناد مناقصه: طولانپناص مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت(ستاد) مراجعه نمایند.
بیمت و تسلیم اسناد مناقصه: متقاضیان می‌بایست تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ ضمن برگذاری تصاویر پیشنهادات خود به هراه مستندات در خواست‌شده در سامانه ستاد نسبت به بر سال باکت الفدا (سپرده شرکت در مناقصه) خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکی به دبیر خانه شهرداری پشوا اقدام نمایند.
تلفن تماس: ۰۶۲۷۲۴۰۰ - ۳۶۷۲۴۴۹ داخلی ۲۲۷

- ملک پذیرش پیشنهادات برگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت می باشد.

- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادهات مختار می باشد.

- هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه واقع در سامانه ستاد شهرداری پشوا قید گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ - **نوبت دوم:** ۱۴۰۳/۰۷/۱۴

سید جمال محمدی — شهر دار پشوا

فرعی از اصلی واقع هرزویل بخش ۱۸ کیلان از مالکیت عبدالله شافعی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - هرزویل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره و تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
ارام الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۳/۰۷/۱۴

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

فایده‌سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۴۸۱۷-۳۰۳۱۸۰۰۰۰۴۰۳۰۲۶۰۱۴۰۳ مورخه

^[1] شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۸۷/۰۲۹متر مربع به شماره پلاک فرعی ۱۸۲۱ مجزی از پلاک ۲۷۴ فرعی از اصلی واقع هرزویل بخش ۱۸ کیلان از مالکیت عبدالله

^[2] شش‌دانگ یک یکپارچه‌ه و محوطه به مساحت ۴۸۲/۷۴متر مربع که مقدار ۲۵/۱۳ متر مربع در حریم نهر آب می‌باشد-به شماره پلاک فرعی ۱۸۲۲مجزی از پلاک ۲۷۴



شنبه ۷ مهر ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم- شماره ۱۹۰۱

NEO.IR

بازتاب

ترخیص اولین محموله خودروی سواری در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند

ایستاهاولین محموله خودروهای سواری در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند پنجشنبه شب گذشته از گمرک غرب تهران ترخیص شد.اولین محموله خودروهای سواری در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند شب گذشته از گمرک غرب تهران ترخیص شده است.این محموله شامل تعداد ۹۷ دستگاه خودرو سواری با نشان تجاری سوزوکی بود که پس از اظهار در سامانه جدید گمرک هوشمند تشریفات گمرکی مربوطه انجام شد.برای ترخیص این محموله نظر سازمان های همجوار به صورت سیستمی اخذ و بانجام تشریفات گمرکی مربوطه در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب تهران ترخیص و از درب خروج واردات خارج شد.

ال ۹۰ صفر تلاشد

بازار: تندر ۹۰ جزو خودروهای محبوب بازار است که نسخه‌های صفر آن در بازار به شدت کمیاب شده است.حال اگر به دنبال خرید تندر ۹۰ صفر کیلومتر باشید با قیمت عجیبی مواجه می‌شوید در حال حاضر قیمت این خودرو تا ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان هم رسیده است.خودروی مورد نظر تولید ۷ سنال قبل است اما با قیمتی نجومی در ایران به فروش می‌رسد.
آنطور که به نظر می‌رسد قیمت خودروهای ایرانی در حال رسیدن به مدل‌های مونتاژی است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابررای شماره۱۳۴۷۵۰۱۰۴۰۲۲۳۱۲۰۴۶۰۲۰۴مورخ۱۴۰۳/۰۶/۱۴۰۳هیات اول اودوموضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در فرعی از ۲۸ اصلی واقع در ناروهه شهرستان گرمسار خریداری از مالک رسمی آقای /خانم احدی از ور نه احمداصری حقوق ارقانقای با حق استفاده از قانون مقررات آب بر طبق نحوه ملی شدن آن محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیمو پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۷۲۹۹۰۴
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۰۷-۱۴۰۳/۰۷/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ حسین جلائی- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار

۴

مسکن درگیر سفته بازی

مهدی بازوی

اقتصاددان

به نظر می‌رسد آمار مستاجران در تهران، بیش از ۵۰ درصد باشد، اما با فرض این که این آمار را ملاک قرار دهیم، باز هم با وضعیت بغرنج مسکن در تهران رو به رو هستیم. یکی از دلایلی که قیمت مسکن افزایش پیدا کرده است، تقاضای سفته بازی در بازار مسکن است. همچنین بسیاری از خانواده‌هایی که بیش از یک ملک دارند، برای این که بتوانند در برابر تورم، قدرت خرید و ارزش دارایی خود را حفظ کنند، تقاضای سفته بازی برای مسکن را افزایش داده‌اند.تقاضای واقعی باتقاضای سفته بازی متفاوت است.هم اکنون گزارش‌هایی منتشر می‌شود که بیش از صدها هزار آپارتمان خالی در تهران داریم. دولت باید روی آپارتمان‌های خالی،

در گفتگو با یک کارشناس طرح انتقال

پایتخت مورد بررسی قرار گرفت

اقتصاد دریا ناجی بازار مسکن

نازنین خودی

روزنامه نگار

رکودمعاملاتی که نتیجه سیاست‌های انقباضی دولت سیزدهم بود، مدت‌هاست که در همه بازارها از دلار تا خودرو و مسکن احساس می‌شود. پولی در بازارها نیست و همین باعث شده قیمت در بازارهایی چون خودرو و دلار تا حدی کنترل شود، اما مسکن از این قاعده تبعیت نکرده و قیمت‌ها همچنان افزایشی است.نتیجه آن هم وضعیت است که آرزوی خانه دار شدن را هر روز محال می‌کند. آخرین بررسی روزنامه دنیای اقتصاد از وضعیت قدرت خرید جامعه و قیمت مسکن نشان داده مدت زمان انتظار برای خرید خانه اول در بازار مسکن تهران ۱۰ برابر ترم جهانی است

ودلیل آن نیز در درجه اول به جهش دوباره قیمت مسکن در سال ۱۴۰۲ مربوط است.توقف یادامه این روند برای بعد از این در گرو سیاست‌های دولت چهاردهم است. مسعود پز ششکیان برنامه شخصی را برای معطل مسکن ارائه کرده،اماد تازه ترین اظهارات خود در نشست خبری اخیر صحبت‌هایی را برابری برداشتن تمرکز تقاضا از تهران باروی میز گذاشتن طرح انتقال پایتخت مطرح کرده است. آیا این طرح کمکی به این بازار خواهد کرد؟

مالیات‌بیننده:بنابر این انتظار می‌رود دولت مالکان را ملزم کند که ملک را عرضه کنند، نه این که برای گران شدن، خالی از سکنه نگه دارند.مسکن‌هایی که تقاضای سفته‌بازی دارند و برای افزایش قیمت نگهداری می‌شود باید وارد بازار شوند. از طرفی دیگر، دولت باید سعی کند در دیگر شهرها، مسکن را با سیاست‌گذاری بخردانه و عرضه زمین‌ارزان قیمت در زمینه ساخت آپارتمان‌های کم‌متراژ با محدود ۵۰ الی ۵۰ متر، گسترش دهد. در کشوری مثل زاپن، بیش از نیمی از آپارتمان‌های شهر توکیو، بین ۴۰ تا ۶۰متر است و فراموش نکنیم، ژاپن، چهارمین قدرت اقتصادی جهان است؛ بنابر این دولت باید سیاست‌گذاری بخردانه انجام دهد که عرضه مسکن در شهرهای بزرگ، با برنامه باشد. در حال حاضر نه فقط مسکن عادی، بلکه حتی مسکن مهر هم به مسکن سفته‌بازی تبدیل شده است.

بسیاری از افرادی که به عنوان مسکن مهر، مسکن دریافت کرده‌اند، نیازمند نبوده‌اند، بلکه در تلاش بودند از رانت دولت استفاده کنند. دولت باید سعی کند، تعاونی‌های مسکن، مسکن مهر را با استفاده از تکنولوژی و بررسی اطلاعات دقیق، رصد کند و از آن‌هایی که گرفته‌وه فروخته‌اند، مالیات دریافت کند. تعاونی‌های مسکن در کشور مانه تنها باعث تعدیل توزیع در آمد نشده‌اند، بلکه تعاونی‌های مسکن، خود، عامل نابرابری شده‌اند. اکثر تعاونی‌های مسکن به محلی برای توزیع رانت تبدیل شده‌اند. این تعاونی‌ها که رالی به دولت مالیات نمی‌دهند، تبدیل به مراکز بساز و بفروشی شده‌اند. آن‌ها همچنین از امکانات و یسزه تعاونی‌ها از جمله زمین‌های ارزان، استفاده می‌کنند. یکی از راهکارهای مهم دولت برای حل این مشکلات، رسیدن به ثبات اقتصادی است که

در کشور طی این سال‌ها کمتر محقق شده به همین دلیل در بازار یک بی‌اعتمادی نسبت به سیاست‌های دولت‌های قبل وجود دارد. دولت آقای دکتر پز ششکیان هم، چون شروع کارش است هنوز در این حوزه سیاستی اعلام نشده است، برنامه‌هایی که بخواهد وارد مرحله اجرا بشود و اعتماد بازار را به دست بیاورد هنوز رقم نخورده است. در نتیجه بازار الان در یک سردرگمی بسر می‌برد و این رکود را بیشتر می‌کند.

■ طرح انتقال پایتخت بسیار سخت خواهد بود
فاطمی عقدا درباره طرح انتقال پایتخت نیز می‌گوید: قاعدا تر اقدامی که بتواند فشار تقاضای مسکن را از روی کلاشهرها وبه خصوص تهران کم کند، خیلی به جلودگری از جهش قیمت مسکن کمک می‌کند، ولی اینکه کشور چگونه می‌تواند این امر بسیار خوب و مناسب زمین‌ها در محدوده‌های شهر استفاده کنیم، قیمت زمین تاثیرش روی قیمت تمام شده مسکن بسیار بالا خواهد بود. به همین دلیل ما رشد قیمت را متأسفانه در حوزه مسکن شاهد هستیم و حتی رکود حاکم در این حوزه نیز این عامل مهم را کم اثر نمی‌کند، چون به هر حال سرمایه‌ی مسکن نشان داده مدت زمان انتظار برای خرید دوباره بازار است.

به گفته این کارشناس بازار مسکن هم از طرفی یکی از بازارهای مؤثر در اقتصاد کلان ملی است و قاعدا تمی‌تواند با دیگر بازارهای ارز، طلا و بورس رقابت کند، در نتیجه اجازه نمی‌دهد قیمت مسکن، افتت کند. مسکن در ایران کالای سرمایه‌ای است و سعی می‌کند که جایگاه و ارزش خودش را حفظ کند. او در ادامه می‌افزاید: از طرف دیگر برنامه‌های تولید مسکن و ساخت مسکن

جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

معلمین باسابقه کاری ۲۴سال باداشتن شرایط دیگر، در رتبه ۵قرار می‌گیرند که‌بالاترین رتبه در طبقه بندی ذکر شده است. دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ مدعی شده بود که قانون رتبه‌بندی را که باعث افزایش حقوق معلمان رسمی می‌شود، اجرا کرده است، ولی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران و سایر تشکل‌های معلمان، همچنان به شیوه اجرای این قانون اعتراض دارند.

علاوه بر این، گزارش‌ها درباره محرومیت گروهی از فعالان صنفی معلمان از قانون رتبه‌بندی کماکان به قوت خود باقی است. «محمد حبیبی»، سخنگوی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان در گفتگو با «سپاس» «متناده» آمار ی تکان دهنده ارائه کرد که بر مبنای آن، در فاصله ۱۴۰۱ تا پایان ۱۴۰۲، دست کم ۸۰ معلم از رتبه‌بندی محروم شده‌اند. ۱۳ تن از معلمان اخراج و یا بازخرید، ۲۳ تن انفعال از خدمت، ۲۲ معلم دچار تقلیل گروه و ۳تن بازنشستگی اجباری و دریافت کرده‌اند. در این حال، روزنامه رسالت روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت، به نقل از محمد رضا نیک‌نژاد، کارشناس مسائل آموزش و پرورش، نوشت که «حتی اگر حقوق معلمان از میانگین ۱۵ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان هم برسد، بازهم مشکل آموزش و پرورش حل نخواهد شد.»

او همچنین با اشاره به این موضوع که «تأمین معیشت و ارتقاء منزلت معلمی از شروط لازم است، اما کافی نیست» افزود: «این شروط لازم هنوز محقق نشده و مادام که مشکل معیشت معلمان حل نشود، منزلت آنان نیز ارتقاء نمی‌یابد و کیفیت آموزش هم منوط به تحقق این موارد است». اما در حالی که ارزش پول هر ماه سقوط می‌کند و تأخیر در پرداخت پاداش پایان خدمت، برای معلمان بازنشسته مشکل‌ساز و قدرت خرید آن‌ها را بیش از پیش کاهش داده، خبر می‌رسد که برای پرداخت تأخیر خود خدمت‌فرهنگیان بازنشسته به ۴۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است! پاسخی که پس از مطالبه اعتراضی شهروپ ماه بازنشستگان فرهنگی مقابل سازمان بر نامه و بودجه داده شد! حال معلمان به

بسیاری از افرادی که به عنوان مسکن مهر، مسکن دریافت کرده‌اند، نیازمند نبوده‌اند، بلکه در تلاش بودند از رانت دولت استفاده کنند. دولت باید سعی کند، تعاونی‌های مسکن، مسکن مهر را با استفاده از تکنولوژی و بررسی اطلاعات دقیق، رصد کند و از آن‌هایی که گرفته‌وه فروخته‌اند، مالیات دریافت کند. تعاونی‌های مسکن در کشور مانه تنها باعث تعدیل توزیع در آمد نشده‌اند، بلکه تعاونی‌های مسکن، خود، عامل نابرابری شده‌اند. اکثر تعاونی‌های مسکن به محلی برای توزیع رانت تبدیل شده‌اند. این تعاونی‌ها که رالی به دولت مالیات نمی‌دهند، تبدیل به مراکز بساز و بفروشی شده‌اند. آن‌ها همچنین از امکانات و یسزه تعاونی‌ها از جمله زمین‌های ارزان، استفاده می‌کنند. یکی از راهکارهای مهم دولت برای حل این مشکلات، رسیدن به ثبات اقتصادی است که

همین ثبات اقتصادی می‌تواند تورم را کنترل کند، در نهایت با کنترل تورم می‌توانیم مشکلات مسکن را هم حل کنیم. علت این که من با تعاونی مسکن وزارت خانه‌ها مشکل دارم این است که بدون پرداخت مالیات در حال توزیع رانت هستند. این شیوه، سراسر اشکال است. اگر توانیم در اقتصاد ایران، مانع از رانت شویم و سلامت اقتصادی را به کشور برگردانیم، بسیاری از مشکلات را پشت سر خواهیم گذاشت. تعاونی‌ها، نابرابری را افزایش می‌دهند. طبق بررسی میدانی خود من در مسکن مهر منطقه پاکدشت، ۳۰ درصد افرادی که مسکن مهر گرفته بودند، فوراً مسکن را فروخته بودند، ۳۰ درصد آنان خانه را اجاره داده بودند و ۳۰ درصد واقعا نیازمند بودند و در خانه ساکن شده بودند و ۱۰ درصد هم خانه‌ها را خالی نگهداری می‌کردند. این اطلاعات به کمتر از ۱۰ سال پیش مرتبط است.



جمعیتی در کشور مناسب شود او در پیش بینی قیمت مسکن به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: قیمت بازار مسکن در تمام دوره‌های قبل از انقلاب و بعد از انقلاب تابع سیاست‌های دولت و متوالیان این امر است. اگر سیاست‌های دولت و سازندگان بر این باشد که واقعا به امر تولید مسکن بپردازند و این بازار ساخت و ساز فعال بشود، قطعاً ما می‌توانیم قیمت را کنترل کنیم؛ ولی اگر به هر دلیل این بازار رو بخواد ادامه پیدا کند و به هر دلیلی مثل سیاست‌های دولت‌های قبلی چه در دولت‌های آقای روحانی چه آیت الله رئیسی نتواند به نتیجه برسد، بازار عکس‌العمل منفی به این امر نشان خواهد داد و تقاضای عرضه پیشی خواهد گرفت و وقتی که تقاضا زیاد شود نتیجه منطقی‌اش افزایش قیمت است. به گفته این کارشناس بازار مسکن و اقتصاد مسکن جزء بازارهایی است که به شدت دلال‌بازی و سودگاری در آن قوی است. زمانی که آن‌ها در بازار به میدان بیایند و فعال شوند نامر نامخواه و سیاست‌های حوزه مسکن نتواند جلوی آن‌ها را بگیرد، مسلماً انتظاری جز افزایش قیمت نخواهد داشت.



کار در کره جنوبی ۲۴ هزار و ۱۲۳ دلار، ایتالیا ۳۲ هزار و ۹۶۴ دلار، یونان ۲۰ هزار و ۴۱۰ دلار و ایران ۲۰۰۰ دلار است. اما اگر حداقل دستمزد معلمان ایرانی در سال ۱۴۰۳ را ماهانه ۱۰ میلیون تومان نظر بگیریم، با احتساب متوسط نرخ دلار در بازار آزاد، برابر با حدود ۱۶۶ دلار، آمریکایی‌ها خواهند بود که خرید امتیازات از جمله محاسبه دوران تحصیل در سنوات خدمتی یکی از دلایل ورود افراد به آموزش و پرورش بوده است که در لایحه برنامه هفتم این کمترین مزیت ممکن نیز حذف شده است.

اما مقایسه ایران با ترکیه شاید تلنگر محکمی باشد. در حالی که هر دو کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی جزو ۱۰ کشور با بالاترین نرخ تورم بوده‌اند، معلمان ترکیه‌ای حداقل ماهانه ۱۲۲۳ دلار درآمد دارند، رقمی که در ایران به نظر افسانه‌ای می‌آید. حال این سؤال مطرح می‌شود: چرا جوانان ایرانی باید به حرفه معلمی علاقه‌مند شوند؟ چه انگیزه‌ای برای پیوستن به این قشر فرهیخته وجود دارد، و قسّی که حتی مزایای کوچکی همچون محاسبه دوران تحصیل در سنوات خدمتی، یا حقوق‌های حمایتی معلمان حذف می‌شود؟ معلمان بدن-وور تمبرگ، کمک هزینه خانواده برای همسر ۱۵۰ یورو و برای هر فرزند ۱۳۰ یورو است، در حالی که حقوق اضافه کاری نیز در حدود ۲۰ یورو برای هر ساعت محاسبه می‌شود. یکی از نکات جالب در سیستم پرداخت حقوق معلمان آلمانی، تفاوت بین معلمان شاغل و کارمندان دولت است. کارمندان دولت معمولاً حقوق خالص بیشتری دریافت می‌کنند، چرا که از پرداخت حق بیمه‌های تأمین اجتماعی معاف هستند. به عنوان مثال، یک معلم کارمند دولتی با همین شرایط، پس از کسر هزینه‌های معمول، همچنان امکان پس‌انداز حدود ۴۰۰ یورو در ماه را دارد. به گزارش اقتصاد ۲۴، همچنین یک سال حقوق معلمان ابتدایی بدون سابقه

دلیل کمبود نیروی انسانی مجبوره به ادامه کار در شرایطی هستند که نه امنیت شغلی دارند و نه امید به بهبود وضعیت آن قدر وخیم شده که دیگر نمی‌توان با ناکارآمد، چهره آشفته این نظام آموزشی را پنهان کرد.

تصور کنید در دنیایی زندگی می‌کنیم که در آن معلم، ستون فقرات جامعه است، همان عملی که بافداکاری و عشق، با آینده‌سازان یک کشور ارتباطت می‌کند. حالا تصور کنید این ستون فقرات، زیر فشار مالی خم شود و توان ایستادن نداشته باشد. وقتی عملی که باید چراغ راه دانش آموزان باشد، خودش در تاریکی مشکلات معیشتی دست‌وپا بزند، آیا می‌توان انتظار داشت که شعله آموزش همچنان فروزان بماند؟ اما

همین واقعیت در کشور ما روز به روز پررنگ‌تر می‌شود.

در کشورهای توسعه‌یافته، شغل معلمی نه تنها از حیث جایگاه اجتماعی بلکه از لحاظ مالی نیز، پاداش‌دهی فراوان دارد. سالاانه‌ای نزدیک به ۹۰ هزار دلار برای معلمانشان، در صدر هستند. این رقم برای آمریکا و کانادا ۷۵ هزار دلار و در آلمان حدود ۵۵ هزار دلار است. اما اگر به ایران نگاهی بیندازیم، اوضاع به شکل خجالت‌آوری متفاوت است. با احتساب نرخ دلار آزاد، حقوق یک معلم ایرانی در سال ۱۴۰۳ تنها به حدود ۱۶۶ دلار در ماه می‌رسد. همین مقدار برای معلمی است که باید مسئولیت تربیت نسل‌های آینده را بر دوش بکشد. آلمان، یکی از کشورهای پیشرو، با بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته، اوضاع به شکل مشابهی است. در این کشور، معلمی تنها شغلی با ارزش اجتماعی بلکه بازویش اقتصادی است.

اگر نگاهی به آمار حقوق معلمان در آلمان بیندازیم، متوجه می‌شویم که وضعیت این قشر در مقایسه با بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته برتری است. در حالی که معلمان ایرانی با درآمد‌های کارمند دولتی مجبور به تقلا برای گذران زندگی هستند، معلمان آلمانی در فضایی به مراتب آرام‌تر به تدریس می‌پردازند. به طور متوسط، حقوق یک معلم در آلمان بسته به ایالت، مدرسه، رتبه و تجربه

یادداشت

نگاه روز

۳.۵ درصد از مساحت ایران در حال فرونشست!

الیه جعفرزاده

روزنامه نگار

فرونشست ناشی از آب‌های زیرزمینی را فرورفتگی زمین پدیده‌ای است که در اثر استخراج آب‌های زیرزمینی ایجاد می‌شود. هم‌چنین این یک مشکل جدی در سطح جهان است که در نتیجه افزایش جمعیت در شهرها و در پی آن افزایش مصرف آب و در عین حال عدم وجود ضوابط و قواعد اجباری در مورد استخراج و پمپاژ آب‌های زیرزمینی رو به رشد است.

بر اساس مطالعه‌ای که امسال منتشر شد، کاهش آب‌های زیرزمینی در ایران در حال رسیدن به مرز بحران است. این مطالعه توسط محمود حق شناس حقیقی و مهدی معنی، دو محقق ایرانی از دانشگاه لاینشس هانوفر و مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان، انجام شده و نشان می‌دهد بخش‌های گسترده‌ای از ایران تحت تأثیر تبعات کاهش منابع آب‌های زیرزمینی و فرونشست زمین قرار گرفته است.

در این پژوهش با استفاده از پردازش حدود شش هزار تصویر ماهواره‌ای بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ (۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰)، عوارض استخراج آب‌های زیرزمینی در سراسر ایران مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. نتایج این مطالعه در مجله معتبر پیشرفت‌های علوم (Advances) منتشر شده و نشان می‌دهد که ۳.۵ درصد از مساحت کشور در حال فرونشست است و «استخراج آب‌های زیرزمینی به‌منظور آبیاری و علت اصلی آن است.

نرخ فرونشست زمین در ایران، بین بالاترین رتبه‌های جهان قرار دارد و دومین جایگاه را به خود اختصاص داده است. بسیاری از استان‌های کشور در بخش‌های توسعه‌یافته، با خطر شدیدی در فرونشست و آسیب جبران‌ناپذیر به مخازن آب زیرزمینی خود مواجه هستند.

بر اساس این مطالعه، بعضی از سفره‌های آب زیرزمینی در ایران به طور کامل از بین رفته‌اند یا در معرض نابودی کامل قرار دارند و احتمال احیای آنها بسیار دشوار و تقریباً ناممکن شده است. به گفته محققان، این استخراج ناپایدار آب‌های زیرزمینی، در آینده‌ای نه چندان دور، تقریباً ۹۰ درصد جمعیت کشور را با بحران آب مواجه می‌کند. معنی در این باره می‌گوید: «بناز فوری به یک اقدام مؤثر و سیاستی منسجم در زمینه مدیریت منابع آب زیرزمینی وجود دارد.» ضمناً ماهواره‌ای نشان می‌دهد در کشور ما در اثر برداشت بیش از حد آب‌های زیرزمینی، مناطق وسیعی -بیش از ۱۰ استانیت متر- در سال فرونشست دارند؛ که می‌تواند صدها تا هزاران سال طول بکشد تا شرایط به حالت اولیه برگردد. پدیده فرونشست، به زیرساخت‌هایی مانند فرودگاه‌ها، جاده‌ها و راه‌آهن تأثیر می‌گذارد. به گفته مهدی معنی، استاندارد مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان، استان کرمان نرخ فرونشست وحشتناکی را تجربه می‌کند. این اتفاق در اثر آبیاری مزارع پسته است که به واسطه آب‌های زیرزمینی صورت می‌گیرد. داده‌ها نشان می‌دهد که نرخ فرونشست در کرمان، بیش از ۳۵ سانتی متر در سال ثبت شده است. چندین پیش‌نیز محمد درویش، فعال محیط‌زیست، گفته بود: «علاوه بر کرمان، استان خراسان رضوی، در فاصله دشت مشهد به چنارآن جزو مناطقی است که بدترین وضعیت فرونشست زمین را دارد. بعداً استان فارس، استان تهران و پس از آن استان‌های اصفهان، البرز، یزد و بخش‌هایی از استان همدان مناطقی هستند که در معرض این خطر قرار دارند.»

۴

در کشورهای

توسعه‌یافته،

شغل معلمی نه

تنها از حیث

جایگاه

اجتماعی بلکه

از لحاظ مالی

تیز،

پاداش‌دهی

فراوان دارد.

سوتیوس،

لوکرابورگ با

حقوق

سالانه‌ای

نزدیک به ۹۰

هزار دلار برای

معلمانشان، در

صدر هستند

آن‌ها را دارد.

علت اقبال به بازار سرمایه

- هلم عصمت پناه**
- کارشناس بازارمالی

اینکه روند رشد بازار سرمایه با چه نگاهی و چه نوع تحلیلی ارزیابی شود متفاوت است. می‌دانیم که مدت هاست شاخص کل نسبت به بازارهای موزی در شرایط تورم حرکتی نداشته و از نظر قیمتی، سهام در نقاط ارزان قسار دارند، پذیرش رشد قیمتی بازار و روند رشد شاخص در بین سهامداران ایجاد شده است.

با وجود اخبار مثبت و نگاه درامتگر تیم دولت آقای پزشکیان، وزارت اقتصاد و آقای صیدی و پول‌های آماده سهامداران در حال انتظار، آرام

یک تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو

با «نقش اقتصاد» به واکاوی

چالش‌های بورس پر داخ

بورس؛ قربانی سیاست‌های غلط

فاطمه ذخت میرزایی دخت

روزنامه نگار

حمید میرمعینی، کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه در خصوص چالش‌هایی که بورس در سال‌های اخیر با آن روبرو بوده است، به «نقش اقتصاد» گفت: عوامل مختلفی در طول سه گذشته باعث شدند که بازار سرمایه کشور حال و روز خوبی نداشته باشد مخصوصاً بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم، تصمیمات و سیاست‌گذاری‌های غیر کارشناسی و نادرست متعددی در حوزه‌های اقتصادی اتخاذ شد و علاوه بر این، شاهد تنش‌های سیاسی بودیم که از آن جمله می‌توان به افزایش تحریم‌ها و جنگ‌های منطقه و بین‌المللی مثل جنگ روسیه و اوکراین اشاره کرد که تنها نشان‌دهنده بی‌برنامگی دولت سیزدهم بلکه ناشی از یک سری سیاست‌های عوام‌گرایانه‌ای بودند که در نهایت، باعث شدند اقتصاد کشور روبرو به ورشکستگی برود و بدنبال آن بازار سرمایه نیز، روز به روز افت بیشتری را تجربه کند، به طوری که تقریباً مشکلات بازار سرمایه افزایش پیدا کرد و شاخص‌ها از لحاظ حجم و گرگش معاملات شرایط خوبی نداشتند و با افت شاخص کل روبرو بودیم.

آرام در نقاط قیمتی خوبی در حال ورود به بازار و مؤثر بر حجم و ارزش معاملات می‌باشند. بازار سرمایه هوشیار است و بعد از پشت سر گذاشتن ریسک‌های متعدد و کثرگذار ملتی‌مدت، با وجود محدودیت دامنه نوسان، سیگنال‌های مثبت را در بهترین شرایط برای رشد، دریافت کرده و به اخباری، چون جنگ واکنش نشان نمی‌دهد؛ اگر با نگاه عمیق‌تر و بنیادی‌بازر سرمایه را ارزیابی کنیم، آنچه مدنظر است عملکرد، و وضعیت و جریان وجه نقد شرکت‌ها و پیش‌بینی پذیر بودن آینده آن‌ها می‌باشد که با این‌نگاه متأسفانه شرایط خوبی را مشاهده نمی‌کنیم. کاهش سرمایه در گردش، کاهش نرخ بازده‌ها، عدم وصول مطالبات شرکت‌های دولتی

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به روی کار آمدن دولت چهاردهم و تأثیر آن بر اقتصاد کشور به ویژه بازار سرمایه گفت: امسال با انتخابات ریاست جمهوری و روی کار آمدن آقای پزشکیان و کابینه اقتصادی دولت چهاردهم، تاحدی امیدواری‌هایی درمورد تغییر رویکرد دولت و کاهش تصمیمات نادرست و به عبارتی اصلاح سیاست‌های غلط گذشته و تصمیم‌گیری‌های کارشناسی و تیم‌مدیریتی به وجود آمده؛ به طوری‌که امید به بهبود وضعیت اقتصادی کشور افزایش پیدا کرد و نگرانی‌های موجود در خصوص وخیم‌تر شدن اقتصاد کمتر شد.

حمید میرمعینی تصریح کرد: با وجود این که هنوز تغییرات مورتی در سیاست‌گذاری‌های اقتصادی رخ نداده است و به صورت ملموس، تغییری خاصی را مشاهده نکرده‌ایم ولی باید بدانیم که این تغییرات نیازمند صرف وقت و اجرای یک سری برنامه‌های هماهنگ و منسجم و یکپارچه هستند و به نظر می‌رسد دولت آقای پزشکیان در حال تدوین این برنامه‌هاست و کابینه اقتصادی ووزرای امور اقتصادی و دارایی و صمت و نفت و نیرو و رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه در حال هماهنگی برای اجرای یک سری سیاست‌گذاری‌های جدید هستند. این تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به عملکرد ضعیف رئیس قبلی سازمان بورس تأکید کرد: در این مدت، بازار سرمایه کشور تغییر مدیریتی را تجربه کرد. در مورد آقای مجید عشقی باید گفت که اگر چه شاید نتوان همه مشکلات بازار سرمایه را ناشی از عملکرد دایشان دانست و دلایل این است که تا حد زیادی، عوامل غیرقابل‌کنترلی وجود دارند؛ اما در کنار آن، عوامل اقتصادی و سیاسی نیز مؤثر بوده‌اند و از این منظر، خیلی نمی‌توان به عملکرد ایشان خرده گرفت ولی باید به این نکته مهم اشاره کرد که آقای عشقی از امکاناتی که در حوزه اختیارات سازمان بورس به دست درستی استفاده نکرد. به همین دلیل، می‌توان گفت که یکی از ضعیف‌ترین دوره‌های کاری رؤسای سازمان بورس متعلق به دوره‌ای است که آقای مجید عشقی مدیر این سازمان بود. حمید میرمعینی با تأکید بر عملکرد ضعیف دولت سیزدهم ادامه داد: دولت سیزدهم، یکی از ضعیف‌ترین دولت‌هایی بود که تاکنون، جمهوری اسلامی تجربه کرده است و در رابطه با آسیب‌هایی که در آن دوره به بازار سرمایه وارد شد؛ فاع از عوامل سیاسی داخلی و خارجی و صرفاً بعد سیاست‌گذاری‌های داخلی در حوزه اقتصاد می‌توان به سیاست‌های انقباضی و انبساطی و متناقض با آن، تغییرات نرخ بهره اشاره کرد. به همین

و شبیه دولتی، کاهش نقدینگی، از بین رفتن حاشیه‌ایمنی سودها، عدم ملاحظات هزینه‌ای و عدم مدیریت درآمد‌ها، ماشین آلات مستهلک، توقف طرح‌های توسعه و پروژه‌ها و غیره در کنار بحران‌های اقتصادی و ریسک‌های سیستماتیک نشان از ضعف و از کار افتادگی صنایع و شرکت‌های فعال در بورس است که اثر منفی مستقیم آن بر بازار سرمایه، بر جیب سهامدار و بر وضعیت اقتصاد کشور همچنان مشاهد می‌شود و ارزندگی شرکت‌ها و سهام آن‌ها «Valuation» زیر سوال می‌رود. اکنون که بهترین زمان رشد بورس می‌باشد از دولت جدید و تسیم همرا، خواهان رسیدگی جدی به این صنایع به خصوص تولیدی‌ها هستیم تا بلکه



دلیل، باید تغییری در زمینه سیاست‌های اقتصادی و پولی صورت بگیرد و این کار باید از نرخ بهره شروع شود که به نظر می‌رسد در دوره جدید با افرادی که روی کار آمده‌اند شرایط بهتر شود. هر چند که باید منظر ماند و سیاست‌گذاری‌های جدید را مشاهده کرد. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به چالش‌هایی که بورس با آن روبرو بود، تأکید کرد: یکی از عوامل آسیب‌زا بازار سرمایه، بی‌انضباطی‌های بودجه‌ای در دولت سیزدهم بوده به طوری که دولت به منظور تنظیم بودجه، از طریق افزایش مالیات‌ها به حقوق سرمایه‌گذاران دست درازی کرد و از دیگر چالش‌های می‌توان به سیاست‌گذاری‌های قیمت‌گذاری دستوری مثل افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها و افزایش حقوق پسره مالکانه در قالب سیاست‌های بودجه‌ای اشاره کنیم که در دوره‌های قبل نیز، انتقافقانده؛ بنابراین انتظار می‌رود که در بودجه جدید شاهد تحول چشمگیری باشیم که همه این‌ها نیازمند برنامه هستند. حمید میرمعینی گفت: یکی دیگر از موضوعاتی که باید به آن اشاره کرد تغییرات در حوزه مشوق‌های صادراتی و وجود نارت‌زای‌های بری و گاز است که بسیار تأثیرگذار هستند. چون در این مدت، دولت متضرران اصلی این نارت‌زای‌ها بوده و فعالیت‌های آن‌ها متوقف شده‌اند و بدنبال آن، عملکرد شرکت‌ها نیز، بسیار تحت تأثیر این نارت‌زای‌ها قرار گرفته تا جایی که سودآوری شرکت‌ها به شدت کاهش پیدا کرده است. او با اشاره به اهمیت نرخ ارز یادآور شد: مدیریت نرخ ارز از دیگر موارد مهمی است که باید به آن اشاره کرد؛ چرا که قرار است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۹-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی اداره آموزش و پرورش سجاسرود بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ اعیانی مدرسه به مساحت ۸۵۲/۷۴ مترمربع پلاک ۴ فرعی از ۱۵۴ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه برج خردیاری از مالک رسمی بزنانگ نامه ششماره ۱۰۰۰۹۱۵۲-۱۴۰۰ درششدانگ اراضی و ساختمان ادار آموزش و پرورش سجاسرود بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ اراضی و ساختمان ادار آموزش و پرورش سجاسرود بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ اعیانی یکباب مدرسه به مساحت ۲۲۲۶/۸ مترمربع پلاک افرعی از ۱۱۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه برج خردیاری از مالک رسمی آقایان حسن امینی فرزند هدایت اله و ترابعبرای فرزندان فرزند قومانعلی عادی محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۹-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی اداره آموزش و پرورش سجاسرود بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ اعیانی مدرسه به مساحت ۸۵۲/۷۴ مترمربع پلاک افرعی از ۱۱۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه برج خردیاری از مالک رسمی برای واکانر نامه ششماره ۱۰۰۰۹۱۵۲-۱۴۰۰ درششدانگ اراضی و ساختمان ادار آموزش و پرورش سجاسرود بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ اراضی و ساختمان ادار آموزش و پرورش سجاسرود بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ اعیانی یکباب مدرسه به مساحت ۲۲۲۶/۸ مترمربع پلاک افرعی از ۱۱۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه برج خردیاری از مالک رسمی برای واکانر نامه شورای روسای روستا محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۹-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی اداره آموزش و پرورش سجاسرود بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ اعیانی مدرسه به مساحت ۸۵۲/۷۴ مترمربع پلاک ۸۹ فرعی از ۱۱۵ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه شین خردیاری از مالک رسمی آقای غلام بهرامی فرزند ابیاطعلی محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۹-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی اداره اوقاف وامورخبریه شهرستان خداینده بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۹/۰۳ مترمربع پلاک ۱ فرعی از ۱۰۰ اصلی بخش ۴ زنجان واقع درهین خردیاری از مالک رسمی مالکیت خود متقاضی محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

توانند باالخره نفس راحتی بکشند و بورس ایران باوازه «سرمایه گذاری»، مجدداً آشتی کند و نقدینگی‌های بزرگ به بازار برگردند و روند رشد بازار با حال خوب شرکت‌های فعال در آن انقاف بیفتد. اگر اینگونه چارچوب بورس به طوراساسی ترمیم‌شود، اعتماد و امنیت دوباره به کسب و کارها و سرمایه‌گذاران برمی‌گردد و بازار در بلندمدت رونق خواهد گرفت. پیش‌بینی می‌شود روند کوتاه‌مدت تا میان‌مدت بورس اوراق بهادار در نیمه‌دوم سال، پاییز و زمستان بهتری را تجربه کندو هفته‌جاری، بازاری متعادل‌رو به مثبت با نگاه هم‌تراز به تک‌سهام‌های کلیت صنایع به خصوص صنایع شاخص ساز و توجه‌به صندوق‌های سهامی، خواهیم داشت.



نرخ ارز در قالب برنامه‌هم‌جانبه به‌سمت‌تکثر شدن حرکت‌کنندو این‌خبرخوبی‌رای شرکت‌های صادرات‌محور است. این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: استفاده از نیروهای کارآمد و مدیران متخصص در بدنه‌های مختلف شرکت‌های ناشر و سازمان‌های تنظیم مقررات، موضوع بسیار مهمی است که می‌توانند در روند بازار سرمایه تأثیرگذار باشند؛ بنابراین نباید فراموش کرد که در دولت سیزدهم، دوره بدی را پشت سر گذاشتیم و این مسئله؛ هم در نحوه سیاست‌گذاری‌های اقتصادی و سیاسی و هم، استفاده از افراد ناکارآمد در حوزه‌های مدیریتی در نشان داد و به نظر می‌رسد در دولت چهاردهم کمتر شاهد این‌گونه اتفاقات باشیم. حمید میرمعینی در پایان خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد بازار سرمایه با وجود تنش‌های سیاسی و منطقه‌ای، نگاه امیدوارانه‌ای به آینده دارد و در صورتی که در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی و همچنین در خصوص نرخ‌های وجود داشته باشد جریان نقدینگی به سمت بازار سرمایه خواهد رفت و شاهد رونق نسبی در این بازار خواهیم بود؛ به طوری‌که می‌تواند در مقایسه با سایر بازارهای موزی برای سرمایه‌گذاری مناسب‌تر باشد و بدنبال آن، دوباره سرمایه‌گذاری‌های بورس احیاء شوند و در نتیجه، بازار سرمایه بتواند به نقش و مأموریت مهمی عمل کند که در تأمین مالی‌بنگاههای اقتصادی و جذب سرمایه‌های خرد پرارکند دارد و در نهایت، بازار سرمایه مناسبی را در کشور ایجاد کند. بنیود و نقش و جایگاه این بازار در اقتصاد کشور برحسسته‌تر شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۷-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی اداره اوقاف وامورخبریه شهرستان خداینده بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۲۷۵/۷۴ مترمربع پلاک ۵۹۹ فرعی از ۱۸۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه برج خردیاری از مالک رسمی مالکیت خود متقاضی محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقد نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۷-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی اداره آموزش و پرورش سجاسرود بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ یکباب ساختمان ادار به مساحت ۹۳/۲۵ مترمربع پلاک ۱۰۰ فرعی از ۱۴۱/۰۰ مترمربع پلاک ۶۶۴ فرعی از ۱۵۴ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه بخش ۵ خردیاری از مالک رسمی نوسط اشغای شورای روستا محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقد نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای ششماره ۰۰۰۶۳۲۷-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی شرکت گاز استان زنجان بشماره شناسه ۱۰۰۰۹۱۵۲-۱۴۰۰ درششدانگ یکباب ساختمان ادار به مساحت ۱۵۹/۵۱ مترمربع پلاک ۸۹ فرعی از ۲۰۰ اصلی بخش ۴ زنجان واقع درقریه گوران خردیاری از مالک رسمی مالکیت خود متقاضی محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۹-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی شرکت گاز استان زنجان بشماره شناسه ۱۰۰۰۹۱۵۲-۱۴۰۰ درششدانگ یکباب ایستگاه تقطیل فشارگاز به مساحت ۱۸۹/۰۳ مترمربع پلاک ۱ فرعی از ۱۰۶ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه ریزرز خردیاری از مالک رسمی اشغای شورای روستا محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

نقش اقتصاد

شنبه ۷ مهر ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم - شماره ۱۹۰۱

NEO.I.R

- باجه خبر

بررسی امکان دسترسی متقاضیان سرمایه‌گذاری خارج از ایران به سامانه‌های بورس

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به درخواست یکی از فعالان بازار سرمایه اعلام کرد: در هفته آینده موضوع دسترسی متقاضیان سرمایه‌گذاری، از خارج ایران به سامانه‌های اطلاع‌رسانی بورس را بررسی می‌کند. یکی از فعالان بازار سرمایه، در شبکه‌های اجتماعی، از حجت‌اله صیدی خواسته بود تا امکان دسترسی متقاضیان سرمایه‌گذاری در بورس را، از خارج کشور، به سامانه کدال و سایت TSETMC فراهم کند. «حجت‌اله صیدی» رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، در پاسخ به اقدام مشابه نظام بانکی و حساسیت‌های موجود در حوزه امنیت شبکه اشاره و تأکید کرد: در جلسات هفته آینده خود حتماً این موضوع را بررسی خواهد کرد و اگر این موضوع به بحث امنیت اطلاعات مرتبط باشد، تلاش خواهد کرد در آینده با کمک کارشناسان این حوزه، روش جایگزینی را در اختیار سرمایه‌گذاران خارج از کشور قرار دهد.

رکورد

روزه معاملات خرد در بورس شکسته شد

در ادامه روند بهبود تدریجی وضع بازار سهام، امروز، چهارشنبه، بار دیگر رکورد «ارزش معاملات خرد سهام و صندوق‌های سهامی» شکسته‌شدو با عبور از مرز ۶ همت به محدوده ۶.۲ همت رسید. آمارهای اداره نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار حاکی از آن است که معاملات بورس از اواسط تیرماه، یعنی بافصله پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری تغییر برده و به دنبال خوش‌بینی‌های ایجاد شده تحت تأثیر انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رییس‌جمهور منتخب تاحدودی نوسانات حاکم در روند معاملات بازار کاهش یافت. شاخص بورس در تاریخ ۱۶ تیر ماه با ۸۸ هزار واحد رشد به استقبالی فرد پیروز انتخابات رفت و ارزش معاملات خرد سهام و صندوق‌های سهامی در تاریخ ۱۷ تیر ماه به قله ۸ همت دست پیدا کرد که با این عدد، بالاترین رقم به دست آمده در ۶ ماه نخست سال جاری بوده و به دنبال واکنش‌های مثبت صورت گرفته تحت تأثیر انتخابات ریاست جمهوری، و تغییر کلی روند معاملات بازار سرمایه، برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری در تاریخ ۹ مرداد ماه موجب از خوش‌بینی‌ها را در این بازار ایجاد کرد و ارزش معاملات خرد سهام و صندوق‌های سهامی در این روز رکورد ۵ همت دو به این امر به مرور باعث بازگشت اعتماد دوباره به سرمایه‌گذاران و روند سرمایه‌های خرد به بازار سهام شد. پس از برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری و نیز آغاز رسمی سکانداری مسعود پزشکیان در دولت چهاردهم، اعلام اسامی وزیران پیشنهادی دولت جدید و مطرح شدن نام «عبدالنصر همتی» به عنوان وزیر امور اقتصادی و دارایی و انتشار برنامه‌های او در حوزه بازار سرمایه، مجدداً بارقه‌هایی از امید برای ایجاد رونق در بازار و جریان مثبت و نقش و جایگاه این بازار در اقتصاد موزای ایجاد شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۷-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۵ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی شرکت گاز استان زنجان بشماره شناسه ۰۰۰۳۲۳۲۷۵-۱۴۰۰ درششدانگ یکباب ایستگاه تقطیل فشارگاز به مساحت ۱۱۰۰ مترمربع پلاک ۱۳۵ فرعی از ۱۰۲ اصلی بخش ۴ زنجان واقع درقریه برج خردیاری از مالک رسمی آقای ابصلت وحسنعلی خانی محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۷-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی شرکت گاز استان زنجان بشماره شناسه ۱۰۰۰۹۱۵۲-۱۴۰۰ درششدانگ یکباب ایستگاه تقطیل فشارگاز به مساحت ۲۹۷ مترمربع پلاک ۲۶۶ فرعی از ۹۸ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه بخش ۵ خردیاری از مالک رسمی آقای گلعلی نوروزی فرزند ذوقعلی اشغای شورای روستا محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۶۳۲۷-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی شرکت گاز استان زنجان بشماره شناسه ۱۰۰۰۹۱۵۲-۱۴۰۰ درششدانگ یکباب ایستگاه تقطیل فشارگاز به مساحت ۲۵۳ مترمربع پلاک ۸۹ فرعی از ۱۰۲ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه دابلاخ خردیاری از مالک رسمی بیت اله خانی فرزند عزت اله اشغای شورای روستا محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۷ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

جوادشفیعی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خداینده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

برابر رای ششماره ۰۰۰۶۳۲۷-۰۰۰۳۲۷۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خداینده تصرفات مالکانه بلاعمراض متقاضی شرکت گاز استان زنجان بشماره شناسه ۱۰۰۰۹۱۵۲-۱۴۰۰ درششدانگ یکباب ایستگاه تقطیل فشارگاز به مساحت ۱۸۹/۰۳ مترمربع پلاک ۲۱ فرعی از ۱۰۶ اصلی بخش ۵ زنجان واقع درقریه برج خردیاری از مالک رسمی آقای رحمت اله محمدی فرزند اسد محرزگر دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۷/۲۳

